
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24CO001/A50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en Centros
Policiales, excepto Centros de Internamiento de Extranjeros.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en Centros Policiales, excepto Centros deDescripción 
Internamiento de Extranjeros. en todo el territorio nacional.
Valor estimado del contrato 11.875.514,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.728.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.318.368,73 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Plazo de 24 meses, desde el 01/07/2024, o desde el día que se indique en el documento de
formalización si fuera posterior a esta fecha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Gestión Integral de Fronteras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros
policiales (excepto Centros de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de
extranjeros) para las comunidades autónomas de Madrid y Castilla-León.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros policiales (excepto CentrosDescripción 
de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de extranjeros) para las comunidades autónomas de
Madrid y Castilla-León.
Valor estimado del contrato 3.120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.248.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.134.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE S.A.
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono 914356448
Correo Electrónico expansion@albie.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.134.545,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.248.000 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a89388d6-add3-4e76-b1c6-d4fb4fb32bc2


Precio de la oferta más baja 1,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros
policiales (excepto Centros de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de
extranjeros) para las comunidades autónomas de Cataluña, Navarra, La Rioja, Aragón, País Vasco,
Cantabria, Asturias y Galicia.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros policiales (excepto CentrosDescripción 
de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de extranjeros) para las comunidades autónomas de
Cataluña, Navarra, La Rioja, Aragón, País Vasco, Cantabria, Asturias y Galicia.
Valor estimado del contrato 1.380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 552.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 501.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE S.A.
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono 914356448
Correo Electrónico expansion@albie.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 501.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 552.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con lo establecido en los pliegos.



Precio de la oferta más baja 1,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros
policiales (excepto Centros de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de
extranjeros) para las comunidades autónomas de Valencia, Murcia y Castilla-La Mancha e Islas
Baleares.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros policiales (excepto CentrosDescripción 
de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de extranjeros) para las comunidades autónomas de
Valencia, Murcia y Castilla-La Mancha e Islas Baleares.
Valor estimado del contrato 2.340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 936.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 850.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE S.A.
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono 914356448
Correo Electrónico expansion@albie.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 936.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con lo establecido en los pliegos.



Precio de la oferta más baja 1,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros
policiales (excepto Centros de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de
extranjeros) para las comunidades autónomas de Andalucía y Extremadura y de las Ciudades
Autónomas de Ceuta y Melilla.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros policiales (excepto CentrosDescripción 
de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de extranjeros) para las comunidades autónomas de
Andalucía y Extremadura y de las Ciudades Autónomas de Ceuta y Melilla.
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBIE S.A.
NIF A28861326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono 914356448
Correo Electrónico expansion@albie.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.090.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con lo establecido en los pliegos



Precio de la oferta más baja 1,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros
policiales (excepto Centros de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de
extranjeros) para la comunidad autónoma de Canarias.

Suministro de raciones alimenticias destinadas a personas detenidas en centros policiales (excepto CentrosDescripción 
de Internamiento de Extranjeros y centros de atención temporal de extranjeros) para la Comunidad Autónoma de
Canarias.
Valor estimado del contrato 2.035.514,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 792.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 740.186,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(41500) Alcalá de Guadaira España

Contacto

Teléfono 663770206
Correo Electrónico notificaciones@plataformafemar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 740.186,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 792.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 09/02/2024



Lugar

División Económica y Técnica

Apertura oferta económico-Técnica

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 Pta. 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 3,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Plazo de Formalización
Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 12:00
Observaciones: La documentación se presentará exclusivamente de forma electrónica a través de la herramienta que la
Plataforma de de contratación pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

El día 14/12/2023 a las 09:30 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMl5kyxgH8wwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 215-677707
Fecha de publicación 08/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677707-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/13/pdfs/BOE-B-2023-33392.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bebida o alimento extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Rebaja Plazo de entrega

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMl5kyxgH8wwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677707-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/13/pdfs/BOE-B-2023-33392.pdf


: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000012658450 |  2024-000189343 | Mon, 12 Feb 2024 14:29:59:464 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123436389243126028558209499485501749013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


